Проект

ГУБУРНЕТОР ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       ___________________                                                                                        №_________
                    г. БиробиджанПРОЕКТ
РАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙ             ¬________________                                                                             О внесении изменений в постановление губернатора Еврейской автономной области от 30.08.2019 № 31 «О создании Межведомственной комиссии по обеспечению реализации на территории Еврейской автономной области приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление губернатора Еврейской автономной области от 30.08.2019 № 31 «О создании Межведомственной комиссии по обеспечению реализации на территории Еврейской автономной области приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» следующие изменения:
1.1. Состав Межведомственной комиссии по обеспечению реализации на территории Еврейской автономной области приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденный вышеуказанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«Состав
Межведомственной комиссии по обеспечению реализации
на территории Еврейской автономной области приоритетного
проекта "Формирование комфортной городской среды»

	Гольдштейн Ростислав Эрнстович
	- временно исполняющий обязанности губернатора Еврейской автономной области, председатель комиссии;

	Братыненко Дмитрий Федорович
	- исполняющий обязанности первого заместителя председателя правительства Еврейской автономной области по сельскому хозяйству и природопользованию, первый заместитель председателя комиссии;

	Самков Валерий Анатольевич
	- исполняющий обязанности заместителя председателя правительства Еврейской автономной области по вопросам функционирования и развития транспорта, энергетики, строительства и архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства, заместитель председателя комиссии;

	Семенов
Илья Евгеньевич
	- заместитель председателя правительства Еврейской автономной области по вопросам внутренней политики, заместитель председателя комиссии;

	Пивенко Андрей Васильевич
	- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства Еврейской автономной области, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Акимов Антон Сергеевич
	- секретарь регионального отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия" в Еврейской автономной области (по согласованию);

	Веселовская
Ирина Валерьевна
	- председатель Биробиджанской местной организации "Всероссийское общество слепых" (по согласованию);

	Волошин
Сергей Владимирович
	- заместитель начальника управления - начальник отдела государственного пожарного надзора, надзора в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Еврейской автономной области (по согласованию);

	Воропаев
Сергей Витальевич
	- председатель Контрольно-счетной палаты Еврейской автономной области (по согласованию);

Горелов
Михаил Алексеевич
	- инспектор по особым поручениям группы дорожного надзора отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Еврейской автономной области (по согласованию);

Докаш
Галина Михайловна

- руководитель Регионального центра общественного контроля в сфере ЖКХ по Еврейской автономной области, член Общественной палаты Еврейской автономной области с правом совещательного голоса (по согласованию);

	Дудин
Владимир Николаевич
	- депутат Законодательного Собрания Еврейской автономной области (по согласованию);

	Завражин
Игорь Александрович
	- заместитель начальника управления - начальник отдела анализа, мониторинга и взаимодействия со средствами массовой информации управления по внутренней политике Еврейской автономной области;

	Комиссаренко
Лилия Вольфовна
	- заместитель председателя Законодательного Собрания Еврейской автономной области (по согласованию);

	Конева
Надежда Ивановна
	- член Общественной палаты Еврейской автономной области (по согласованию);

	Коренев
Виктор Александрович
	- начальник управления архитектуры и строительства правительства Еврейской автономной области;

	Конева Надежда Ивановна
	- член регионального штаба общероссийского общественного движения «Народный Фронт «За Россию» (по согласованию);

	Нужный
Сергей Григорьевич
	- главный федеральный инспектор по Еврейской автономной области (по согласованию);

	Панычева
Любовь Николаевна
	- председатель Регионального отделения общероссийской общественной организации "Всероссийское общество инвалидов" в Еврейской автономной области (по согласованию);

	Пастухов
Вячеслав Анатольевич
	- Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Еврейской автономной области (по согласованию);

	Пекарь
Инга Владимировна
	- начальник управления по внутренней политике Еврейской автономной области;

Былинкин Павел Валерьевич

- исполняющий обязанности первого заместителя главы муниципального образования "Город Биробиджан" Еврейской автономной области по промышленности, строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству (по согласованию);

	Половинко
Михаил Юрьевич
	- президент Торгово-промышленной палаты Еврейской автономной области (по согласованию);

	Попович
Елена Вячеславовна
	- начальник государственной жилищной инспекции Еврейской автономной области;

	Садаев
Андрей Владимирович
	- исполняющий обязанности заместителя председателя правительства Еврейской автономной области – начальник финансового управления;

	Скоробогатов
Анатолий Вениаминович
	- глава муниципального образования "Теплоозерское городское поселение" Облученского муниципального района Еврейской автономной области (по согласованию);

	Плотников Андрей Леонидович
	- начальник управления государственного строительного надзора и экспертизы Еврейской автономной области;

	Тимченко
Галина Леонидовна
	- депутат Законодательного Собрания Еврейской автономной области (по согласованию);

	Тонких
Сергей Иванович
	- депутат Законодательного Собрания Еврейской автономной области (по согласованию);

	Турбин
Евгений Николаевич
	- начальник управления автомобильных дорог и транспорта правительства Еврейской автономной области;

	Федореева
Наталья Витальевна
	- председатель правления товарищества собственников жилья "Содружество" г. Биробиджана (по согласованию);

	Целищев
Вячеслав Геннадьевич
	- депутат Законодательного Собрания Еврейской автономной области (по согласованию);

	Шипова
Ирина Васильевна
	- председатель Регионального отделения Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское общество глухих" в Еврейской автономной области (по согласованию);

	Шмаин
Ефим Григорьевич
	- руководитель Регионального объединения работодателей Еврейской автономной области "Союз промышленников и предпринимателей" (по согласованию).

	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
губернатора Еврейской автономной области                            Р.Э. Гольдштейн

5

Готовил:
Начальник управления
жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики 	    			                 А.В. Пивенко
«____»________________ 2020 г.

И.о. заместителя председателя
правительства области                                                                         В.А. Самков
«____»________________ 2020 г.

Вице-губернатор области
«____»________________ 2020 г.

Начальник
юридического управления                                                                 В.В. Коншин
«____»________________ 2020 г.

Начальник
организационного управления                                                           А.С. Боргуль
«____»________________ 2020 г.

Начальник
контрольного управления 			                Н.В. Люлькун
«____»_________________ 2020 г.

Начальник отдела делопроизводства
[bookmark: _GoBack]организационного управления                                                          Н.К. Сербина
«____»________________ 2020 г.

Специалист-лингвист
организационного управления                                                            А.С. Самунь
«____»_________________ 2020 г.